Российская Федерация
Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Комитет по образованию

П Р И К А З

от 2017 г. №

О недопущении незаконных сборов денежных средств

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 JNfe 273-ФЗ
«О б образовании в Российской Федерации» и Федеральным законом от 11
августа 1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и.
благотворительных организациях», в целях недопущения незаконных сборов
денежных средств с родителей (законных представителей) учащихся
образовательных организаций, подведомственных Комитету по образованию
Администрации муниципального образования «Город Майкоп»

п р и к а з ы в а ю

1. Руководителям и сотрудникам образовательных . организаций,
подведомственных Комитету по образованию Администрации
муниципального образования «Город Майкоп» не допускать:

1.1 Принуждение родителей (законных представителей) учащихся,
воспитанников к внесению денежных средств, осуществлению иных форм
материальной помощи со стороны администрации и работников
образовательных организаций, а также созданных при образовательных
организациях органов самоуправления, в том числе родительских комитетов,
попечительских советов в части принудительного привлечения родительских
взносов и благотворительных средств.

■1.2. Установление фиксированных сумм для благотворительной помощи.
1.3, Финансирование, родителями (законными представителями)

учащихся, воспитанников деятельности по содержанию, охране зданий
образовательных организаций, материально-техническому обеспечению и
оснащению образовательного процесса,

1.4. Прием от благотворителей наличных денежных средств;
2. Руководителям образовательных организаций, подведомственных

Комитету по образованию Администрации .муниципального образования
«Город Майкоп» довести до сведения родителей (законных представителей)
учащихся, воспитанников информацию (с фотографиями) о расходовании
денежных средств, выделенных из бюджета муниципального образования
«Город Майкоп» (с указанием сумм), на содержание по охране зданий

образовательных организаций, материально-техническое обеспечение
оснащение образовательного процесса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

и

Заместитель руководителя
Комитета по образованию

Исп. Е.А. Кольцова

А. В. Нашему к

V

i I

; t - а
Г Л- Ц

- I

н

т